
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi  SampoLAB Osaajaverstas 

Hakemusnumero  Ryhmähanke R-00244 

Valintakokouksen päivämäärä  31.10.2022 

Hakijan virallinen nimi  Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 

Osatoteuttajat  Lab-ammattikorkeakoulu Oy, Luumäen kunta 

Toimintalinja  4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite  4.2. Uutta osaamista työelämään 

Alkamispäivämäärä  2.1.2023 

Päättymispäivämäärä  31.12.2024 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

SampoLAB Osaajaverstas -hankkeessa pilotoidaan toimintamalli, jossa elinkeinoelämän  
osaamistarpeita vastaava koulutus- ja yrityspalvelut viedään oppilaitoskampusten ulkopuolelle  
paikkakunnalle, joissa ei ole ammatillista eikä korkea-asteen koulutusta. Pilotointi toteutetaan Luumäen  
kunnassa, jossa ei ole ammatillista eikä korkea-asteen koulutusta. 
 
Pilotoinnissa Saimaan ammattiopisto on ammatillisen koulutuksen järjestäjänä ja LAB ammattikorkeakoulu 
korkea-asteen koulutuksen järjestäjänä ja yrityspalveluiden tarjoajana. SampoLAB -osaajaverstas 
hankkeessa kehitettävä koulutus- ja kehittämismalli vastaa paikallisen elinkeinoelämän osaamistarpeisiin 
uusilla paikkakunnilla Etelä-Karjalassa. Kustannustehokkaan toimintamallin avulla voidaan tuottaa osaajia, 
osaamista ja kehittämistä elinkeinoelämän tarpeisiin paikan päällä niillä alueilla ja paikkakunnilla, joissa 
tarve on. Tämä lisää alueiden vetovoimaa asuinpaikkana, yritysten työvoiman saatavuutta ja kasvun 
edellytyksiä.  
 
Hankkeen tavoitteena on: 
1. Luoda paikallinen, toimintaa tukeva työelämäverkosto, joka yhdistää yritysten, kunnan  
elinkeinoelämän kehittämistarpeet ja oppilaitosten toiminnan pysyväksi kumppanuudeksi. 
2. Tuoda paikallisen elinkeinoelämän osaamistarpeisiin vastaavaa koulutusta oppilaitosten 
ulkopuolelle. 
3. Työllistää nuoria, työttömiä, alanvaihtajia, paluumuuttajia ja maahanmuuttajia paikkakuntien 
yrityksiin, yrittäjiksi sekä innostaa jatko-opintoihin. 
4. Tarjota työssäoleville osaamista täydentävää koulutusta. 
5. Luoda kustannustehokas koulutus- ja kehittämismalli, jossa yhdistetään yhteisöllinen  
tiimioppiminen yrityksissä tapahtuvaan oppimiseen ja yrittäjyyteen. 
6. Valmentaa, tukea ja sparrata opettajia ja työpaikkaohjaajia heidän muuttuvissa rooleissaan. 
 
Oppimisympäristönä toimii paikkakunnan keskeisellä paikalla oleva, tiimioppimiseen  
soveltuva tila. Tila palvelee myös opiskelijoiden ja paikallisen elinkeinoelämän kohtaamispaikkana 



   
 

   
 

tarjoten tietoa opiskelu- ja työmahdollisuuksista sekä yrittäjyyspalveluista. Kehitettävässä koulutusmallissa 
oppiminen ja opiskelu perustuu tiimioppimiseen ja tiimivalmentamiseen. Opiskelijat muodostavat oppivan 
yhteisöllisen tiimin, mutta kukin suorittaa opiskelijan oman opiskelusuunnitelman mukaista tutkintoa, 
tutkinnon osia tai täydentää osaamistaan. Tiimioppiminen työelämälähtöisissä projekteissa on yrittäjyyttä 
ja yrittäjämäistä asennetta tukevaa. Samalla itse- ja yhteisöohjautuvuus sekä vuorovaikutustaidot 
kehittyvät ja työelämän pelisäännöt tulevat tutuiksi.  
 
Hankkeen päätyttyä Etelä-Karjalassa on käytössä koulutus- ja kehittämismalli, jossa voi  
opiskella työelämän osaamistarpeita vastaavasti ja saada kehittämispalveluita yritystoimintaan.  
Osaajaverstaalta valmistuneilla on korkea työllistymis- ja yrittäjyysaste. Malli on siirrettävissä  
myös muilla paikkakunnille, myös maakunnan ulkopuolelle. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Rahoitus jakautuu hankkeessa seuraavasti: 
 
Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 
ESR- ja valtion rahoitus: 272 446 euroa (75 %) 
Kuntarahoitus: Tuensaajan omarahoitus 90 814 euroa (25 %) 
 
Lab-ammattikorkeakoulu Oy 
ESR- ja valtion rahoitus: 155 390 euroa (75 %) 
Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 51 796 euroa (25 %) 
 
Luumäen kunta 
ESR- ja valtion rahoitus: 54 106 euroa (75 %) 
Kuntarahoitus: Tuensaajan omarahoitus 18 038 euroa (25 %) 
 
Ryhmähankkeen hakijat ovat sitoutuneet hankkeeseen aiesopimuksella. 
 
Hankkeen ohelle suunnitellaan myös investointihanketta uusimpien monikäyttöisten oppimisympäristöjen 
testaukseen. Lisäksi osaajaverstas -hankkeen jatkoksi haetaan mahdollisesti toista hanketta, jossa 
konseptia mallinnetaan siirrettäväksi pilottikuntien ulkopuolelle erilaisiin toimintaympäristöihin muihin 
kuntiin, yrityskeskittymiin tai teollisuusalueille. 
 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 642 590 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 642 590 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 481 942 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 
Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi (ESR+) erityistavoitetta 4.2. Uutta osaamista työelämään. 
Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (31/62) tullakseen rahoitetuksi. 
Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa. Hanke tukee Etelä-Karjalan maakuntaohjelmaa ja 
vastaa ohjelman kärkiteeman Yritteliäs eKarjala sisältöihin. 

 
SampoLAB osaajaverstas -hankkeessa rakennetaan uusi koulutuksen ja kehittämisen toimintamalli, jossa 
koulutustarjontaa ja ohjauspalveluja viedään joustavalla toteutuksella kampusten ja kasvukeskusten 
ulkopuolelle. Toimintamallin pilotti toteutetaan Luumäen kunnassa. Hankkeessa tarjotaan 



   
 

   
 

koulutustoimintaa ja yrittäjyyspalveluja keskitettynä paikalliseen kohtaamispaikkaan ja toteutetaan 
tiimimuotoisia ja työelämälähtöisiä valmennuksia. Toimintaa tarjotaan pilottipaikkakunnan työttömille 
työnhakijoille, työssäkäyville alanvaihtajille, peruskoulun päättäville nuorille ja maahanmuuttajataustaisille 
työnhakijoille. 
 
Hakemuksen arvioinnissa hankkeen on katsottu vastaavan haun painopisteitä ja erityistavoitteen 
kriteerejä. Hankehakemus on saanut arvioinnissa pisteitä erityisesti toiminnan tarvelähtöisestä 
lähestymisestä. Pilotointi toteutetaan Luumäellä, jossa ei ole tarjolla ammatillisen tai korkea-asteen 
koulutusta.  Hankkeen toimintaa pyritään toteuttamaan alueen osaamis- ja työllisyystarpeista lähtöisin ja 
toimintamalli pyritään rakentamaan mahdollisimman joustavaksi ja kustannustehokkaaksi. Hankkeen 
avulla paikkakunnalle voidaan tuoda uudenlaista osaamista, vetovoimaa ja kasvuedellytyksiä. Toiminnan 
jaettavuuden takaamiseksi hankkeessa kokeiltu toimintamalli kuvataan ja tarjotaan myöhemmin 
hyödynnettäväksi myös muihin kuntiin. Mallista tiedotetaan toteuttajien tiedotuskanavissa ja 
osaajaverstaan omien viestintäkanavien kautta.  
 
Hankkeen rahoitusneuvotteluissa olisi hyvä selkeyttää toiminnan painopisteitä ja pohtia hankkeen 
tavoitteiden rajaamista. Luumäen kunnan tehtäviä ja hankkeen toteuttajien välistä työnjakoa tulisi myös 
avata tarkemmin. Lisäksi hakemusta tulisi täydentää horisontaalisten periaatteiden arvioinnin osalta, sillä 
hankkeessa toteutetaan koulutustoimintaa fyysisessä toimintaympäristössä, mikä edellyttää 
yhdenvertaisuuden, esteettömyyden ja kestävän kehityksen erityistä huomioimista.  Kaakkois-Suomen 
ELY-keskus ja TE-toimisto puoltavat hanketta osittain muutettuna. Asiantuntijakommenteissa on hankkeen 
vahvuuksina nostettu esille toiminnan tarvelähtöisyys, laaja sovellettavuus sekä mahdollisuudet vastata 
työelämän kohtaanto-ongelmaan. Kehittämiskohtina on mainittu tarve opintopolkujen jatkuvuuden ja 
eheyden varmistamiselle hankkeen tekemässä ohjaustyössä.  
 

Kokonaisuutena hankkeen on katsottu vahvistavan kohderyhmän osaamistasoa ja monipuolistavan 
kohdealueen koulutustarjontaa. Hankkeen räätälöidyissä koulutuksissa nähdään monimuotoisia 
mahdollisuuksia uuden työelämälähtöisen osaamisen tukemiselle. 
 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
 
Hanke esitetään rahoitettavaksi arvioinnissa esitetyin perusteluin. Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen 
ELY-keskuksen arviointiryhmässä 9.9.2022 (yleiset arviointikriteerit) ja 27.-28.9.2022 (erityiset 
arviointikriteerit). 
 
Asiantuntijalausunnot on pyydetty ja saatu ajalla 9.-23.9.2022.  Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa 
arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke on 
sijoittunut rahoitettavien joukkoon (31/62). Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen 
päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit. Hanke 
kohdistuu Etelä-Karjalan alueelle ja hanketta esitetään rahoitettavaksi Etelä-Karjalan rahoituskehyksestä  
481 942 € euroa. 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 

 


